
Na temelju članka 28. Statuta Pomorskog fakulteta u Rijeci Fakultetsko vijeće na 142. sjednici 
održanoj 9. lipnja 2014. godine donijelo je   

 
PRAVILNIK 

O MULTIDISCIPLINARNOM ZNANSTVENOM ČASOPISU POMORSTVO 
 – SCIENTIFIC JOURNAL OF MARITIME RESEARCH 

 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Časopis Pomorstvo – Scientific Journal of Maritime Research (u daljem tekstu: Časopis) je 

multidisciplinarni znanstveni časopis u kojem se objavljuju dosad neobjavljeni radovi prvenstveno iz 
znanstvenog područja tehničkih znanosti - polja tehnologija prometa i transport, te ostalih znanstvenih 
područja i polja vezanih uz pomorstvo i promet (primjerice: ekonomija, pravo, povijest, brodogradnja, 
elektrotehnika, računarstvo, strojarstvo, itd.).  

Prvi broj časopisa tiskan je 1999. i slijednik je Zbornika radova, prvi puta objavljenog 1964. 
godine.  
 

Članak 2. 
Pravilnikom o Časopisu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se temeljna misija i odgovornosti, 

ustroj djelatnosti i način rada, postupak obrade članaka kao i sve ostale djelatnosti i postupci u funkciji 
objavljivanja Časopisa. 
 

Članak 3. 
Izdavač Časopisa je Pomorski fakultet Sveučilišta u Rijeci, Studentska 2, HR-51000 Rijeka (u 

daljnjem tekstu Fakultet). 
 

Članak 4. 
Misija Časopisa je promocija znanosti, struke, znanstvene misli i znanstvenog pristupa u 

multidisciplinarnom području tehničkih, društvenih, humanističkih i ostalih znanosti u kompleksnoj 
domeni pomorstva i prometa. 
 

Članak 5. 
Svrha, cilj i tematska orijentiranost Časopisa je prvenstveno usmjerena na razvoj teorijskih i 

praktičnih postavki, analize pojmova, objavljivanje rezultata temeljnih i primijenjenih istraživanja u 
pomorstvu i prometu odnosno, u aktivnostima i djelatnostima te procesima i odnosima na moru ili koji su 
u vezi s morem. 
 

Članak 6. 
Fakultet osigurava uvjete za pripremu i objavljivanje Časopisa putem tehničke, stručne i 

financijske potpore. 
Članak 7. 

Informacije o Časopisu relevantne za korisnike objavljuju se na web stranici 
Časopisa: http://www.pfri.uniri.hr/SJoMR.  

 
II. IZDANJA ČASOPISA 

 
 

Članak 8. 
Časopis je redovita znanstvena publikacija na engleskom jeziku, koja se objavljuje dva puta 

godišnje. 
Fakultet može objavljivati i druga izdanja koja su u funkciji misije Časopisa. 

 
Članak 9. 

Časopis izlazi u tiskanom i mrežnom izdanju.  
Međunarodni standardni broj serijske publikacije (ISSN) tiskanog izdanja Časopisa je 1332-0718, 

dok je ISSN mrežnog izdanja 1946-8438.  
Univerzalna decimalna klasifikacija (UDK) je 656. 

http://www.pfri.uniri.hr/index.php?option=com_content&view=article&id=111&Itemid=148&lang=hr


Članak 10. 
Znanstveni radovi koji se objavljuju klasificiraju se u tri skupine: 
• izvorni znanstveni rad – sadrži neobjavljene rezultate izvornog istraživanja; 
• prethodno priopćenje – sadrži nove znanstvene spoznaje; 
• pregledni članak – sadrži izvoran, sažet i kritički prikaz jednog područja ili njegova dijela u kojem 

autor promišljajući aktivno sudjeluje. 
 

 
III. USTROJ DJELATNOSTI ČASOPISA 

 
 

Članak 11. 
Organizaciju djelatnosti Časopisa vrše: 
• Urednički odbor, 
• Međunarodni znanstveni savjetodavni odbor, 
• Uredništvo. 

 
Članak 12. 

Urednički odbor je stalno radno tijelo Fakulteta koje je nadležno i odgovorno za sveukupnu 
djelatnost Časopisa.  

Urednički odbor uređuje Časopis, određuje njegovu znanstvenu orijentaciju i uredničku politiku. 
 

Članak 13. 
Urednički odbor čine: Glavni urednik (u daljnjem tekstu: Urednik), Izvršni urednik, prodekan za 

znanstveno-istraživačku djelatnost i izabrani članovi.  
Članove Uredničkog odbora imenuje Fakultetsko vijeće na vrijeme od četiri (4) godine, na 

prijedlog: 
- dekana koji predlaže Glavnog i Izvršnog urednika 
- Zavoda/Katedri koje predlažu članove. 
Prodekan za znanstveno-istraživačku djelatnost po položaju je član Uredničkog odbora. 
Članovi Uredničkog odbora, osim Izvršnog urednika, moraju biti nastavnici izabrani u 

znanstveno-nastavna zvanja.  
Isti članovi mogu biti imenovani u Urednički odbor više puta, odnosno nema ograničenja u broju 
uzastopnih mandata članova. 

Svaki član Uredničkog odbora zadužen je za pojedina područja iz djelatnosti Časopisa (npr. 
strategija, planiranje i razvoj, izbor recenzenta, uređivanje izdanja, financiranje, periodične rubrike, 
dodatna provjera radova međunarodna suradnja, i sl.). 
 
 

Članak 14. 
Urednički odbor na sjednicama koje vodi Urednik, raspravlja i odlučuje o radovima za objavu, 

periodičnim rubrikama te svim ostalim aktivnostima iz djelatnosti Časopisa. 
Na sjednicama kojima prisustvuje natpolovična većina članova donose se odluke o prijavljenim 

radovima i ostalim aktivnostima u području djelatnosti Časopisa većinom glasova nazočnih članova. 
 

Članak 15. 
U sastavu Uredničkog odbora djeluje Povjerenstvo za izbor recenzenata (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) koje čine Urednik, prodekan za znanstveno-istraživačku djelatnost i do tri člana Odbora,  
koje na prijedlog Odbora imenuje Urednik. 

Članovi Povjerenstva moraju imati izbor u znanstveno zvanje znanstveni savjetnik. 
Povjerenstvo raspravlja i donosi odluku o izboru recenzenata na sjednicama koje vodi Urednik. 
 

Članak 16. 
Osim Uredničkog odbora, a u funkciji izvrsnosti Časopisa djeluje i Međunarodni znanstveni 

savjetodavni odbor koji čine istaknuti znanstvenici i stručnjaci iz inozemstva. 
Članove Međunarodnog znanstvenog savjetodavnog odbora imenuje dekan na prijedlog Uredničkog 
odbora. 

Funkcija Međunarodnog znanstvenog savjetodavnog odbora je savjetodavna, a njegovi članovi 
mogu biti i recenzenti prijavljenih radova.  



Međunarodni znanstveni savjetodavni odbor pruža međunarodnu znanstvenu podršku te 
koordinira misiju, znanstvene ciljeve i opću znanstvenu strategiju Časopisa.  
 

Članak 17. 
Operativne poslove obavlja Uredništvo koje čine Urednik, Izvršni urednik, prodekan za 

znanstveno-istraživačku djelatnost, Povjerenstvo i lektor. 
Izvršni urednik vodi sveukupne poslove administracije od korespondencije s autorima i recenzentima do 
arhiviranja. 

Povjerenstvo donosi odluke o prihvatljivosti prijavljenih radova i izboru recenzenata.  
Lektor engleskog jezika obavlja lekturu i korekturu rukopisa te prijelom Časopisa. 
Urednik je nadležan i odgovoran za poslove koje obavlja Uredništvo i Urednički odbor. 

 
Članak 18. 

Urednik jednom godišnje podnosi izvještaj Fakultetskom vijeću o djelatnosti Časopisa u 
prethodnoj i plan aktivnosti u narednoj godini. 

Za sve aktivnosti od planiranja do provedbe odgovoran je dekanu Fakulteta. 
 
 

IV. PRIJAVA I OBRADA RADOVA 
 
 

Članak 19. 
Radovi se prijavljuju na način i prema uputama objavljenim na web stranici Časopisa. 

 
Članak 20. 

Autori snose svu odgovornost glede korištenja i citiranja drugih djela u moralnom i etičkom 
smislu kao i odgovornost prema odredbama Zakona o autorskom pravu i srodnim pravima. 
 

Članak 21. 
Po prijavi rada Povjerenstvo odlučuje o prihvatljivosti rada.  
Ukoliko dostavljeni rad ispunjava uvjete za objavu, Povjerenstvo izabire recenzente. Recenzenti 

su istaknuti znanstveni i stručni djelatnici koji su svojim djelima dokazali da mogu kompetentno donijeti 
ocjenu o dostavljenom radu. 

Za svaki prihvaćen rad izabiru se dva do tri recenzenta od kojih je najmanje jedan međunarodno 
priznati recenzent. 

Postupak recenzije je tajan i povjerljiv. 
 

 
Članak 22. 

Recenzenti dostavljaju svoje mišljenje i ocjenu rada prema uputama Uredničkog odbora, a rok za 
dostavu recenzije je u pravilu mjesec dana. 

Ocjena znanstvene i formalne prikladnosti rada ocjenjuje se ocjenom: dobar, prihvatljiv ili loš. 
Na temelju relevantnih čimbenika ocjene rada, recenzenti dostavljaju jedan od mogućih 

prijedloga: rad je prikladan za objavu, potrebne su izmjene i dopune ili nije prikladan za objavljivanje. 
U slučaju dva negativna mišljenja recenzenata o predmetnom radu, autora odgovornog za 

korespondenciju se obavještava o neprihvatljivosti rada za objavu. 
Kada rad ima jednu negativnu ocjenu, traži se dodatno mišljenje. Dodatno mišljenje povjerava se 

novom recenzentu ili članu Odbora. 
 
 

Članak 23. 
Mišljenja recenzenata se skupno dostavljaju autoru odgovornom za korespondenciju, koji je 

dužan rad, zajedno s ostalim autorima, uskladiti prema uputama recenzenata. 
U slučaju da autori ne prihvaćaju mišljenje recenzenata, Urednik usklađuje mišljenje autora i 

recenzenata. 
Konačna odluka o objavi rada donosi se na sjednici Uredničkog odbora. 

 
 
 



V.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 24. 
Za tumačenje i primjenu ovog Pravilnika nadležno je Fakultetsko vijeće. 

 
 

Članak 25. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 
 
 

Dekan, 
 
       Prof.dr.sc. Serđo Kos, FRIN 
 
 
 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta dana  23. lipnja 2014. godine, a stupa  na 
snagu 1. srpnja 2014. godine 

 
  
 
 Tajnik, 

 
       Željko Ševerdija, dipl.iur. 


